PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2021.
CONCORRÊNCIA Nº 003/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MARKETING PROMOCIONAL E GESTÃO DE EVENTOS CORPORATIVOS DE ACORDO
COM AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA.

ATA DE REUNIÃO (ABERTURA)

  Ao décimo sexto dia do mês de Novembro do ano de dois mil e vinte e um reais, às dez

horas, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal da Escada –

PE, reuniu-se a referida Comissão, composta pelos servidores JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO,

GLEISON LELINO DA SILVA, OARA CECÍLIA LEMOS DE MELO, WASTINEY SILVEIRA DE LIMA,

AMARO FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR, MARLI ALVES BATISTA, CELIO JOSE PEREIRA DA

SILVA, nomeados pela Portaria nº. 372/2021 de 18.03.2021, sob a presidência do primeiro e sob a égide

da Lei nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei n° 8.883/94, a Lei Complementar nº 123,

de 14/12/2006, Instrução Normativa MP nº 5, de 2017 e demais disposições legais pertinentes em vigor, a

fim de receberem ENVELOPE 1 (Proposta técnica – Plano de trabalho - Via Não Identificada),

ENVELOPE 2 (Proposta técnica – Plano de trabalho - Via Identificada), ENVELOPE 3 (Proposta técnica -

Capacidade de Atendimento, Experiência Técnica e Relatos de Soluções de Objetivos Promocionais) e

ENVELOPE 4 (Proposta de Preços) referentes ao CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MARKETING PROMOCIONAL E GESTÃO DE EVENTOS CORPORATIVOS DE

ACORDO COM AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA.

  Constatada a presença de todos os membros da Comissão Permanente de Licitação, sendo

constatada a entrega dos envelopes por um portador da Empresa ALTER COMUNICAÇÃO E

PROJETOS, inscrita no CNPJ nº 05.047.953/0001-29.

  A Presidente da C.P.L. solicitou a apresentação dos envelopes Nsº 1, 2, 3 e 4. Abertos os

trabalhos a CPL rubricaram os envelopes contendo os Documentos de Proposta técnica (Via não

identificada), Proposta técnica (Identificado), Proposta técnica - Capacidade de Atendimento, Experiência

Técnica e Relatos de Soluções de Objetivos Promocionais e Proposta de Preços.

  Sendo assim, deu-se continuidade a Sessão e Presidente solicitou que fosse aberto os

Envelopes 1 (Proposta técnica - Via Não Identificada) e ENVELOPE 3 (Proposta técnica - Capacidade

de Atendimento, Experiência Técnica e Relatos de Soluções de Objetivos Promocionais) e com relação a

esses a CPL decidiu que encaminhará os ENVELOPES 1 e 3 para que a SubComissão Técnica proceda

ao julgamento de acordo com os critérios pertinentes e adequados ao objeto licitado, considerando os

itens para pontuação técnica definidos no Edital desta Concorrência.

 A Presidente da C.P.L determinou que será publicada a data na AMUPE para divulgação do

resultado do julgamento, emitido pela Subcomissão Técnica e abertura do Envelope 2 (Proposta técnica -

Via Identificada) e Envelope 4 (Proposta de Preços) que está sob o poder desta C.P.L, que foi rubricado

por todos os presentes na Sessão.

  Assim não havendo mais nada a ser tratado, a reunião foi encerrada e vai a presente ata depois

de lida, assinada por todos os Membros da Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO
Presidente/Pregoeira da CPL

GLEISON LELINO DA SILVA
1º Secretário

OARA CECÍLIA LEMOS DE MELO
2º Secretário

WASTINEY SILVEIRA DE LIMA
Membro de Apoio

AMARO FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR
Membro de Apoio

MARLI ALVES BATISTA
Membro de Apoio

CELIO JOSE PEREIRA DA SILVA
Membro de Apoio